КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

с. Большой Улуй
31 января 2014 года № 24/1

«Об утверждении порядка и сроков
проведения мониторинга системы
образования Большеулуйского
района"

В соответствии с частью 5 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 "Об
осуществлении мониторинга системы образования", руководствуясь
подпунктом 5.3.3. пункта 5.3 Положения об  отделе образования
администрации Большеулуйского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок и сроки проведения мониторинга
системы образования Большеулуйского района.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста  отдела образования администрации Большеулуйского района
Шкляеву Е.Л.

3.   Приказ вступает в силу с даты подписания.

Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района А.А. Межова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

с. Большой Улуй
31 января 2014 года № 24/1

«Об утверждении порядка и сроков
проведения мониторинга системы
образования Большеулуйского
района"

В соответствии с частью 5 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 "Об
осуществлении мониторинга системы образования", руководствуясь
подпунктом 5.3.3. пункта 5.3 Положения об  отделе образования
администрации Большеулуйского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок и сроки проведения мониторинга
системы образования Большеулуйского района.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста  отдела образования администрации Большеулуйского района
Шкляеву Е.Л.

3.   Приказ вступает в силу с даты подписания.

Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района А.А. Межова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

с. Большой Улуй
31 января 2014 года № 24/1

«Об утверждении порядка и сроков
проведения мониторинга системы
образования Большеулуйского
района"

В соответствии с частью 5 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 "Об
осуществлении мониторинга системы образования", руководствуясь
подпунктом 5.3.3. пункта 5.3 Положения об  отделе образования
администрации Большеулуйского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок и сроки проведения мониторинга
системы образования Большеулуйского района.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста  отдела образования администрации Большеулуйского района
Шкляеву Е.Л.

3.   Приказ вступает в силу с даты подписания.

Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района А.А. Межова

Приложение
к приказу от 31. 01. 2014 №24/1

ПОРЯДОК И СРОКИ
ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662
"Об осуществлении мониторинга системы образования".
2. Организация мониторинга системы образования Большеулуйского района
(далее - мониторинг) осуществляется отделом образования администрации
Большеулуйского района (далее - Отдел образования).
3. Мониторинг осуществляется на основе анализа деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории
Большеулуйского района, информации, размещенной на сайтах
образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет").
4. Мониторинг проводится в соответствии с показателями и методикой
расчета, утвержденными приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 15.01.2014 № 14 "Об утверждении показателей
мониторинга системы образования", от 11.06.2014 № 657 "Об утверждении
методики расчета показателей мониторинга системы образования".
5. Мониторинг проводится ежегодно с 01 сентября по 25 октября
соответствующего года по итогам прошедшего учебного года путем сбора,
анализа и обобщения отчетов образовательных организаций.
6. Образовательные организации Большеулуйского района ежегодно не
позднее 01 октября года, следующего за отчетным, формируют отчеты и
представляют их в Отдел образования.
7. Отдел образования ежегодно формирует и подготавливает итоговые
отчеты по установленной форме и не позднее 25 октября года, следующего за
отчетным, размещает итоговые отчеты на своем официальном сайте в сети
"Интернет" и представляет их в министерство образования и науки
Красноярского края.